
 

Sausio mėnesį Lietuvos bendrojo ugdymo įstaigų mokiniai dalyvauja respublikinėse olimpiadose 

ir konkursuose. Kauno rajonas – ne išimtis. Sausio mėnesį jau įvyko 54-asis Lietuvos mokinių 

jaunųjų filologų konkurso savivaldybės etapas ir net 6 olimpiados: Kauno rajono 8 kl. mokinių 

anglų kalbos olimpiada, 60-oji Lietuvos mokinių chemijos olimpiada (savivaldybės etapas), 

Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada (11/III gimnazijos kl.) (savivaldybės etapas), 54-oji 

Lietuvos mokinių biologijos olimpiada (savivaldybės etapas), 69-oji Lietuvos mokinių fizikos 

olimpiada (savivaldybės etapas), 33-ioji Lietuvos mokinių informatikos olimpiada (8, 9–12/I-IV 

gimnazijos kl.) (šalies etapas). Iš viso minėtuose renginiuose dalyvavo 203 Kauno rajono 

mokiniai. Kaip jiems sekėsi, galite sužinoti švietimo centro interneto svetainėje pateiktoje 

rezultatų suvestinėje: http://www.centras.krs.lt/news/1969/55/Sausis-olimpiadu-ir-konkursu-

menuo/  

Dėkojame olimpiadose ir konkursuose dalyvavusiems mokiniams ir juos ruošusiems mokytojams 

bei mokyklų vadovams, sudariusiems galimybes mokiniams atlikti užduotis nuotoliniu būdu savo 

mokykloje. 

Olimpiadų ir konkursų maratonas tęsis ir vasario bei kovo mėnesiais, tad kviečiame sekti 

Švietimo centro veiklų planą ir, jei kas neaišku, kreiptis į atskirus dalykus kuruojančias Centro 

metodininkes. 

 

Naujienlaiškis 

ewsletter 

NR. 1  

2022 M. SAUSIO MĖN.  

Sausis – olimpiadų ir konkursų mėnuo 

Startuoja Jaunojo pedagogo klubas! 

2021 m. darbų apžvalga su metodinių 

būrelių pirmininkais 

Kauno rajono švietimo centras, bendradarbiaudamas su 

Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija, steigia 

Jaunojo pedagogo klubą. Šio klubo tikslas – sudaryti sąlygas 

Kauno rajono 9–12 klasių mokiniams susipažinti su mokytojo 

profesija ir įgyti psichologijos bei pedagogikos žinių. Daugiau 

informacijos apie klubą ir planuojamas veiklas su mokiniais 

rasite:  

http://www.centras.krs.lt/news/1908/55/Jaunojo-

pedagogo-klubas/  

Jei pažįstate mokinių, kuriems būtų įdomu dalyvauti Jaunojo 

pedagogo klube, pakvieskite juos prisijungti! 

Sausio 6 d. netradicinėje aplinkoje – Perkūno namuose – vyko 

kasmetinis Kauno rajono dalykų mokytojų metodinių būrelių 

pirmininkų metinis pasitarimas. Renginį pradėjęs Kauno rajono 

savivaldybės Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Jonas 

Petkevičius padėkojo metodinių būrelių pirmininkams už 

aktyvią veiklą rajone ir linkėjo 2022-aisiais metais pirmiausia 

nepamiršti savęs, nes tik sveikas, pailsėjęs ir energingas 

mokytojas gali sudominti mokinius savo mokomu dalyku.  

Švietimo centro 

vasario mėn. 

renginiai 

REGISTRACIJA 

Renginio metu buvo „inauguruoti“ naujai išrinkti metodinių 

būrelių pirmininkai. Perskaitę metodinio būrelio pirmininko 

priesaiką, jie pasižadėjo dirbti Kauno rajono mokinių ir 

mokytojų labui.  

Kavos pertraukėlės metu metodinių būrelių pirmininkai dalijosi 

gerąja darbo patartimi, kartu ieškojo sprendimų, kaip geriau 

organizuoti ugdymą COVID-19 laikotarpiu, aptarė hibridinio 

mokymo/si privalumus ir kylančius iššūkius. 

Po pertraukėlės Perkūno namo šeimininkas pirklys 

Steponas Dulkė visus susirinkusius supažindino su šio 

pastato istorija bei atskleidė paslaptį, kokia prekė padėjo 

jų šeimai praturtėti ir pasistatyti tokį prašmatnų ir akį 

traukiantį namą. Tada vyko simbolinis bičių vaško žvakės 

liejimas su palinkėjimais šiems metams, o edukaciją 

pratęsė tradiciniai viduramžių šokiai ir vaidinima i. 

Su metodinės veiklos ataskaita galite susipažinti išsamiau:  

http://www.centras.krs.lt/news/1968/55/Metodine-veikla-ir-

gerosios-patirties-sklaida-rajone-2021-m-apzvalga/  

 

 

Edita Žaromskienė, Švietimo centro direktorės pavaduotoja, 

pristatė 2021 m. metodinės veiklos ataskaitą, pasidžiaugė 

įvykusiais renginiais, išsakė aktualias problemas ir šiais metais 

kilsiančius iššūkius organizuojant rajoninius ir respublikinius 

renginius.  
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mus rasi Facebook’e 

Sausio 18 d. Kauno rajono ir Klaipėdos rajono švietimo centrų iniciatyva įvyko 

pirmasis Kauno ir Klaipėdos rajonų švietimo įstaigų direktorių pavaduotojų 

ugdymui virtualus susitikimas „Tinklinis komunikavimas ir partnerystė profesinio 

tobulėjimo link“. Jame dalyvavo 28 pavaduotojai ugdymui ir švietimo centrų 

vadovai.  

Susitikimo tikslas – dalintis gerąja darbo patirtimi numatytose veiklose, aptarti 

aktualias švietimo temas ir bendradarbiavimo formas. Susitikimo metu 

pavaduotojai ugdymui įvardino temines sritis ir sėkmingas patirtis, kuriomis galėtų 

pasidalinti.  

Diskusijų metu numatytos veiklos gairės 2022 m.:  

 

Bendradarbiavimas ugdymo kokybės gerinimui 

Aptartos Švietimo centro 2022 m. veiklos kryptys 

Naujas tarptautinis projektas – 

įtraukiojo ugdymo skatinimui 

Sausio 11 d. vyko dalykinis Kauno rajono švietimo centro darbuotojų susitikimas su Kauno rajono savivaldybės administracijos 

Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėju J. Petkevičiumi, jo pavaduotoja J. Jankauskiene, specialiste S. Pakalniene bei kauno 

rajono savivavldybės Tarybos ir mero sekretoriato vyr. specialistu dr. A.Bagdonu. Susitikimo tikslas – pristatyti ir aptarti naujas bei 

tęstines Švietimo centro veiklas 2022 m., kurios atliepia šalies ir savivaldybės švietimo prioritetų įgyvendinimą. L. Ruzgienė, Švietimo 

centro direktorė, pristatė įstaigos veiklos kiekybinę ir dalykinę ataskaitą šių teminių sričių kontekste: atnaujinto ugdymo turinio 

diegimas mokyklose, įtraukusis ugdymas, švietimo vadyba, karjeros specialistų mokymai, neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

organizavimas 

Vasario 26-27 d. vyko pirmasis Kauno rajono švietimo centro 

koordinuojamo Erasmus+ projekto „Inovatyvūs būdai ir 

metodai darbui su iš emigracijos grįžusiais vaikais, siekiant 

maksimaliai padidinti jų socialinę įtrauktį ir mokymosi 

efektyvumą“ partnerių susitikimas. Susitikime dalyvavo įvairių 

organizacijų: mokyklų, universitetų, NVO, mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo centrų atstovai iš Lietuvos, Bulgarijos, 

Rumunijos ir Turkijos. 

Susitikimo metu aptarti projekto administravimo klausimai ir 

numatyti pirmieji žingsniai rengiant intelektinius produktus. 

Mūsų švietimo centras pasidžiaugė partnerių parengtais 

detaliais pranešimais, pozityviu nusiteikimu įgyvendinti projekto 

uždavinius.  

Naujasis projektas prisidės prie mokinių pozityvios socialinės, 

emocinės ir edukacinės aplinkos kūrimo, įtraukiojo ugdymo 

metodologijos įgyvendinimo švietimo įstaigose. Daugiau apie 

projektą: http://www.centras.krs.lt/tarptautiniai/  

 

• balandžio mėn. planuojama virtuali konferencija, skirta atnaujinto ugdymo turinio diegimui; 

• birželio mėn. planuojamas Klaipėdos rajono atstovų vizitas į Kauno rajono mokyklas STEAM ugdymo tematika; 

• rugsėjo mėn. Kauno rajono švietimo įstaigų pavaduotojai lankysis Klaipėdos rajone ir susipažins su įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimu; 

• lapkričio mėn. planuojama virtuali konferencija–projektų mugė.  

Kauno rajono ir Klaipėdos rajono švietimo centrų direktorės Laimutė Ruzgienė ir Ramutė Sirutienė neabejoja, kad šis produktyvus 

bendradarbiavimas paskatins mokyklų tinklaveiką bei profesinius dialogus ir prisidės prie geresnių mokinių pasiekimų. 

organizavimas. Ji taip pat supažindino su parengtu nauju Jaunojo pedagogo 

klubo veiklos modeliu. Švietimo centro darbuotojos apžvelgė renginius, skirtus 

socialinės emocinės aplinkos gerinimui; laimėto Erasmus+ projekto, skirto 

įtraukiojo ugdymo problemoms spręsti, turinį, pristatė naują duomenimis grįstos 

veiklos modelį, atsakė į vedėjo klausimus, kaip įgyvendinami Kauno rajono 

švietimo prioritetai. Taip pat susitikimo metu buvo aptartos Švietimo centro ir 

švietimo skyriaus bendradarbiavimo kryptys, siekiant švietimo kokybės rajono 

ugdymo įstaigose. 

http://www.centras.krs.lt/ 

Sveikatą stiprinančių mokyklų veiklos 

apžvalga 

Nuo 2022 m. sausio mėn. Kauno rajono sveikatą stiprinančių 

mokyklų (SSM) tinklo veiklą, kurią 20 metų koordinavo Kauno 

rajono švietimo centras, perima Kauno rajono visuomenės 

sveikatos biuras. 

Kauno rajono sveikatą stiprinančių mokyklų tinklas buvo įkurtas 

2002 metais, Kauno rajono švietimo centro ir tuometinio 

savivaldybės gydytojo Romualdo Žeko iniciatyva. SSM tinklo 

veiklos tikslas – stiprinti Kauno rajono mokyklų bendruomenių 

fizinę, protinę bei dvasinę sveikatą, kuriant sveikatai palankią 

fizinę ir psichosocialinę aplinką, pasitelkiant sveikatą 

stiprinančių mokyklų darbo grupes.  

Kauno rajono SSM tinklas savo veiklos eigoje apjungė per 40 

ikimokyklinio, pradinio ir bendrojo ugdymo įstaigų. Per 20 m. 

buvo įgyvendinta daug puikių iniciatyvų, įdomių ir naudingų 

sveikatinimo veiklų. Apie tai skaitykite: 

http://www.centras.krs.lt/news/1909/55/Sveikata-stiprinanciu-

mokyklu-veiklos-apzvalga/  

Dėkojame SSM veiklos koordinatoriams, strateginei grupei, 

įstaigų vadovams, mokytojams, mokiniams už nuoširdų 

bendradarbiavimą, gerąją patirtį ir linkime sėkmingos tolesnės 

sveikatingumo veiklos! 
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